PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PARANAGUÁ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: RECURSOS NATURAIS REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 92/2020 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de 1 (uma) vagas para Professor Substituto
do IFPR – Campus Paranaguá, Área de Conhecimento: Recursos Naturais, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 92/2020 – PROGEPE.

Conteúdo Programático para a Prova Didática: 8. Instrumentos da gestão costeira,
conforme o sorteio do ponto realizado pela comissão julgadora no dia 01/02/2021 às
09h (horário de Brasília), com transmissão ao vivo pelo canal do YouTube do IFPR
Campus Paranaguá:  https://youtu.be/qFDdS0Dyh7k

NOME DO CANDIDATO DATA HORA
Fernanda Felisbino Ferreira da Silva  03/02/2021 9h
Denici Laura Carvalho 03/02/2021 9h30m
Carina Bill Wieczorkoski 03/02/2021 10h
Barbara Maichak de Carvalho 03/02/2021 10h30m
Fernanda Eria Possatto 03/02/2021 11h
Emerson Luís Pawoski da Silva 03/02/2021 11h30m
Gilson Stanski 03/02/2021 13h
Diego Carvalho Viana 03/02/2021 13h30
Peterson Trevisan Leivas 03/02/2021 14h
Jheneze Guimarães Pereira Rocha 03/02/2021 14h30
Fernando Pasini 03/02/2021 15h
Thiago Ferreira Abreu  03/02/2021 15h30
Laís Thie Hasuda Nakao 03/02/2021 16h
Bruna Coelho Lopes 03/02/2021 16h30
Osilene dos Santos Rocha 03/02/2021 17h
Tatiana Ribas Kleinübing 03/02/2021 17h30m
Giulia Burle Costa 03/02/2021 18h
Natália Viveiros Salomão 04/02/2021 8h
Antonio Mataresio Antonucci 04/02/2021 8h30
Jerusa da Silva Peixoto 04/02/2021 9h
Fernanda Nascimento de Andrade 04/02/2021 9h30m
Francieli de Fátima Bomfim 04/02/2021 10h

https://youtu.be/qFDdS0Dyh7k

Renan Falcioni 04/02/2021 10h30m
Cibelle Machado Carvalho  04/02/2021 11h
Tailisi Hoppe Trevizani 04/02/2021 11h30m
Ellen Joana Nunes Santos Cunha 04/02/2021 13h
Jayson Pereira Godinho  04/02/2021 13h30
Glaucia Otto  04/02/2021 14h
Valdir Lamim Guedes Junior 04/02/2021 14h30
Bruna Tomazetti Michelotti  04/02/2021 15h
Aline Nonato de Sousa  04/02/2021 15h30
Allan Hoffmann 04/02/2021 16h
Maiara Larissa Miotto 04/02/2021 16h30
Sabrina Antunes Vieira 04/02/2021 17h
Erika Larissa Souza da Costa 04/02/2021 17h30m
Jaqueline de Santana da Silva 04/02/2021 18h
Fabiele Oliveira de Freitas 05/02/2021 8h
Caio Cesar Ribeiro 05/02/2021 8h30
Manuel Cezar Macedo Barbosa Nogueira de
Souza

05/02/2021 9h

Marina Reback Domingues Garcia 05/02/2021 9h30m
Francieli Gesleine Capote Bonato 05/02/2021 10h
Jackline Rachel Franciosi 05/02/2021 10h30m
Daniela Vilas Boas Braga 05/02/2021 11h
Thábata Cristina Faxina de Aguiar 05/02/2021 11h30m
Livia Dias Cavalcante de Souza 05/02/2021 13h
Mariana Barbosa Druszcz 05/02/2021 13h30
Luciana Altvater 05/02/2021 14h
Diego Costa Nogues 05/02/2021 14h30
Pollyana Silva Santos  05/02/2021 15h
Sara Priscila Teles 05/02/2021 15h30
karin cristine grande 05/02/2021 16h
Zilda Romanovski 05/02/2021 16h30
Tainá Luchese Gaspar 05/02/2021 17h
Andrielli Maryan Medeiros 05/02/2021 17h30m
Lauren Belger 05/02/2021 18h
Junio da Silva Luiz 08/02/2021 8h
Márcio Antônio Muniz Lippert 08/02/2021 8h
Felipe Machado Neves 08/02/2021 8h30
Nathalia de Jesus Sibuya 08/02/2021 9h
Vilomar Bispo da Silva  08/02/2021 9h30m

As provas didáticas ocorrerão de forma on-line, ao vivo, em endereço eletrônico Google
Meet, a ser enviado individualmente antes do horário estabelecido para cada candidato(a).

Os(As) candidatos(as) deverão enviar ao e-mail pss.paranagua@ifpr.edu.br cópia do plano
de aula até às 09h00 do dia 02/02/2021.

A Prova Didática será realizada em sessão restrita à Comissão Avaliadora e ao candidato
avaliado, através de link individual para chamada a ser realizada através do Google Meet, e
consistirá de uma aula com duração de 20 (vinte) minutos.

A Comissão Julgadora poderá prever um tempo, após o término da apresentação do
candidato de no máximo 10 (dez) minutos, para arguição do candidato.

Paranaguá, 01 de fevereiro de 2021.

Joana Rupprecht Zablonsky Luiz Everson da Silva Heloisa Fernandes

Presidente                                      Membro                         Relator

*O Original encontra-se assinado.

Renato Luiz Bot Neto 08/02/2021 10h
Diana Melo Italiani 08/02/2021 10h30m
Tiago Vernize Mafra 08/02/2021 11h
Cibele Maria Vianna Zanon  08/02/2021 11h30m
Luís Henrique Martins Capp Vergès 08/02/2021 13h
Débora Anzolin Valginhak 08/02/2021 13h30
Henrique Campião Herculano  08/02/2021 14h